Universidade Federal de Ouro Preto

1 Resolução CEPE N° 1292

Aprova proposta acadêmica do
Curso de Química Industrial.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão cia Universidade Federal de Ouro
Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer da Comissão Especial, constituída por este Conselho para
analisar o anteprojeto do Curso citado,

RESOLVE:

Aprovar a proposta acadêmica do Curso de Química Industrial, diurno, a ser
oferecido pelo Instituto de Ciências Exatas e Biológicas/ICEB 1  cujas vagas, através de Concurso
Vestibular, serão oferecidas anualmente.

Ouro Preto, em 19 de maio de 1998.

Prof. Dirceu doNasciménto
Presidente